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denne Retning, og saa igjen forsikkre hos-an-
dre gjensidige Forsikkringsforeninger, i disse
enkelte Foreninger være betalt Policeafgift af
Jnteressenterne, og Fritagelsen for at erlægge
Polieeafgift vilde altsaa kun komme dem til-

gode, som indgik i en Forening, som ikke tid-

ligere bestod, eller ikke bestod under alminde-

lige Forhold. Jeg vil meget gjerne indrømme,
at der maaskee slet ikke er nogen særegen An-

ledning til at begunstige dem, der i saa Hen-
seende ere mindre noiereguede under almindelige
Forhold, og, da Afgiften til Policer dog ikke vil

blive meget stor for den enkelte Mand, vil jeg
ikke troe, at der ligger nogen Hue-dring i, at

Policeasgiften betales. Tillige indvendte den

høitagtede Minister, at han ikke saae, hvorfor
det var nødvendigt at give Frihed for Stempel-
afgift af Cautionsbeviser for Bestillingsmændene,
som ,sknlde opkræve for Foreningerne. Jeg
troer dog, at det vilde være i høi Grad øn-

skeligt, om der i saa Henseende kunde opnaaes
Stempelfrihed, thi det er en Foranstaltning
som »»e«r ganske forbigaaende, som de vedkom-
mende Bestillingsmænd altsaa ikke have nogen

synderlig Jndtægt af, medens de derimod ville

saae en sikker Udgift ved at betale disse Do-

enmenter, idet jeg antager, at det vil blive dem

selv, der komme till at betale dem, og ikke

Foreningerne; saaledes er det idetmindste Til-I

fældet i andre Foreninger, hvor man lader

Beftillingsmcendene stille Caution; dernæst vil
der jo her blive Tale om at opkræve meget
større Summer end, dem, der ellers kræves i

slige Foreninger under almindelige Forhold,
saa at Udgiften til Cautionsbevisets Stemp-
ling jo bliver meget betydelig. »Det eneste
Slags Docnmenter, som jeg troer, at man kan

forlange Stempelafgift af, uden virkelig derved

at tomme til at hæmme Lysten til at indtræde
i disse Foreninger, er Policerne. De andre

Docnmenter koste Mere, og da de ere for en

saa kort Tid, mener jeg, at der kan være An-

ledningc til, naar saa »extraordinaire Forhold
sinde Sted, at fritage.sor Afgiften til deres

Stempling. Det er en Selvfølge, at der ikke
kan være Tale om, at slige Docnmenter kunne
være gyldige for mere ond eeiinægpestperiode,
ogjeg mener altsaa, at denne Begunstigelse
ikle skal kunne udstrcrkkes længere end sra det

sØieblik af, da Foreningerne blive indrettede
imod Qvægpesten, og til det,Øieblik, da der

! kommer en offentlig Declaration om, at nu

ansees Qvægpesten for at være ophørt., Altsaa
troer jeg ikke, at Loven skulde have en Grændse

! i Aarstal, men at den-skulde have en Grændse i en

sDeelaration fra»Regjeringen om,l at·uu an-

isaaes Qvægpeften fra det Offentliges Side for
sat være ophørt. Ligesom det er Regjeringens

lPligt at ndstede en Kundgjsrelse om, at Qvæg-
pesten er ndbrudt et Sted, paa Grund af de

sextraordinaire Foranstaltntnger, som da skulle
finde Sted, saaledes maa det være ligesaa

snddvendigh at der kommer en Kundgjørelfe fra
jßegjeringen om, at nu er Qvægpesten ophørt,
iog fra det Øieblik af er det, jeg mener, at alle

s disse extraordinaire Foranftaltuinger maae træde

sud »af Kraft. Skulde da Ulykken paany ramme

iLandet, var det jo kun nødvendigt at andrage
spaa, at Foranstaltningerne igjen bleve satte
siværk. Ved at Docnmenterne ikke vare gjæk-
sdende længere end denne.Tid,, meente jeg na-

iturligviis ikke, at de ikke ogsaa skulde være

sgjældende for den Tid, som- behøves for at

iafvikrc de Forpligtelser, der ere stiftede ifølgeide udstedte Documenter, hvorimod der ikke

ssknlde kunne udstedes nye Documenter af denne

sArt, efterat Qvægpesten maatte være erklæret

for at være ophørt. Jeg er aldeles enig baade
med den høitærede Finantsminister og med det

ærede Medlem for Holbæk Amts 2den Valg-
kreds(Tscherning) i, «at den Interesse, det Of-
fentlige kan have i denne Sag, væsentligt vil
ligge deri, at den tilskynder de forskjellige For-
eninger, der ere tilstede ,

til gjensidigt at for--
sikkre hos hverandre, saaledes. at Forsikkringen
srivilligt kom til at udstrække sig over den størst
mulige Deel af Landet, og jeg skulde næsten
troe, at man ad denne indirecte Vei maatte
kunne komme saa vidt,katForsikkringenvirkelig
strakte sig over hele Landet. Naar man faaer
nøiere «.Underretning om, og det bliver mere

almindeligt bekjendt, navnlig i Jylland, hvor-
kledes denne Forsikkring paa Øerne.er indret-

ltet, saa tvivler jeg ikke om, .at man ogsaa der

tvil faae større Tillid til den; i ethvert Til-

ssælde vil man dog vistnok komme til at be-

Imyndige«de enkelte Foreningers Bestyrelsen til
sat indgaae Gjenforsikkringscontracter med Sel-


